
Zápis do 1. ročníku ZŠ Líšnice 

(detašované pracoviště na adrese 
Pražská 34, Řitka, 252 03) 

pro žadatele s trvalým pobytem 
v obcích, které zřizují nově vznikající 

Svazkovou školu pod Skalkou 

se uskuteční ve čtvrtek 28. 4. 2022 v NOVÉ BUDOVĚ ŠKOLY na adrese 
Líšnice 244 v době od 14.00 do 16.00.  
 

Informace k zápisu 

V rámci zápisu konaného dne 28. 4. 2022 zapisujeme děti do 1. ročníku 
ZŠ Líšnice pouze do nově vznikající třídy na adrese Pražská 34, Řitka. 

Vydání rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k povinné školní docházce 

  

• Na webových stránkách školy a na úřední desce školy bude vyvěšen 
seznam registračních čísel přijatých dětí. 

•  Rozhodnutí vydává ředitelka školy bezodkladně, nejpozději 
do 30 dnů od zahájení správního řízení. 

• Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí se vydává ve dvou kopiích, jedna 
se zakládá do spisu dítěte a je uložena na vedení školy, druhou kopii 

obdrží zákonní zástupci poštou do vlastních rukou. 
• Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí 

ředitelky školy ve lhůtě 15 dnů, která běží od následujícího dne 
po doručení. 

  

Vydání rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky 

  

• Rozhodnutí o odkladu školní docházky vydává ředitelka školy 
bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení. 



• V případě, že chybí potřebné dokumenty, přeruší ředitelka správní 
řízení do doby, dokud nejsou dodány všechny dokumenty potřebné 
k povolení odkladu školní docházky. 

• Pokud je dítěti odklad povinné školní docházky povolen, zákonný 
zástupce dítěte je informován o povinnosti předškolního vzdělávání 
dítěte a možných způsobech jejího plnění. 

  

Kritéria pro přijímání dětí k plnění povinné školní docházky 

  

Ředitelka  ZŠ Líšnice, jejíž činnost vykonává Základní škola 
a mateřská škola Líšnice, okres Praha – západ, stanoví 
kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníku základní školy k plnění povinné 
školní docházky ve třídě na adrese Pražská 34, Řitka ve spolupráci se 
starosty zřizujících obcí a budou uplatněna v případě, kdy počet přijatých 
žádostí podaných zákonnými zástupci dětí překročí stanovenou kapacitu 
počtu žáků v první třídě zřizované na adrese Pražská 34, Řitka. Kritéria 
budou známá nejpozději v den zápisu. 

Maximální počet žáků přijímaných do první třídy základní školy 
stanoví ředitel základní školy podle ust. § 165 odst. 1 písm. a) 
školského zákona. 

  

Kapacita 1. ročníku pro školní rok 2022/23 na adrese Pražská 34, Řitka 
činí 20 žáků a je dána prostorovými podmínkami a schválením KHS 
Středočeského kraje.  

Poznámka: U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu 
nad 90 dnů nebo povolení k dlouhodobému pobytu či speciální dlouhodobé 
vízum. Pro uchazeče z Ukrajiny bude vyhlášen mimořádný zápis během 
měsíce června (přednost uchazečů - občanů ČR). 

  

  

Informace pro zákonné zástupce k možnosti podat žádost o odklad 
povinné školní docházky 

  



Pokud o odklad žádáte, je třeba podle  Školského zákona č. 561/2004 Sb. § 
37 odst. 1 doložit písemnou žádost zákonného zástupce dítěte 
doporučujícím posouzením: 

• školského poradenského zařízení (pedagogicko-psychologická 
poradna, pedagogické centrum apod.) 

•  odborného lékaře (např. pediatr, logoped apod.) nebo klinického 
psychologa 

• Zároveň je třeba u zápisu odevzdat vyplněnou žádost  odklad 
povinné školní docházky a předložit občanský průkaz 
zákonného zástupce a rodný list dítěte. 

Můžete se obracet na Pedagogicko-psychologickou poradnu 
Středočeského kraje v Příbrami. 

Adresa: Pod Šachtami 294, Příbram 

Tel.: 318627758 

Web: www.pppstredoceska.cz 

 

Co k zápisu potřebujete?  

• RODNÝ LIST DÍTĚTE 

• OBČANSKÝ PRŮKAZ ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE 

• Žádost o přijetí do 1. ročníku (o odklad) – můžete vyplnit na 
místě 

• Protokol z jednání (vyplníte až na místě) 

• Zápisový list prvňáčka (vyplníte až na místě) 

 

14. dubna 2022      Mgr. Alena Fialová 

        ředitelka školy 

http://www.pppstredoceska.cz/

